
Acta N° 20 / 27 /2020.  
En la ciudad de San Salvador, a los 04 días de diciembre de 2020 se realiza la                 
vigésima designación transitoria excepcional según Resolución 0898/20 y        
0987/20 de CGE para la cobertura de cargos iniciales y cargos de ascenso del              
personal docente de los niveles inicial, primario y sus modalidades.  

- Un Cargo de Maestro/a de grado,Escuela Nº 5 Centenario, San 
Salvador-Turno Tarde, hasta el 24/12/20.  

- Un Cargo de Maestro/a de Grado- Escuela Nº 12 Justo José de 
Urquiza-General Campos- Turno Mañana- Abierto. 

-  
La inscripción se ha llevado a cabo on line en el siguiente correo:             

prensadde.ss@entrerios.edu.ar ​y ha sido publicado, en la página web del CGE y            
en la página web de la Dirección Departamental de Escuelas (facebook)           
considerados únicos medios de publicación oficiales según el ANEXO IV de la            
Resolución 0898-20 y ampliatoria de CGE.-  

Las postulantes han manifestado de manera virtual, por correo electrónico          
su voluntad de participar en el concurso virtual, contando con 24 horas para             
realizarlo.  

Luego de constatar en SAGE los datos vertidos por las postulantes, se            
procedió a confeccionar la nómina de los interesados, constatando en el listado            
de orden de mérito vigente (oficial y complementario según correspondiera)  

En el presente ACTA consta la nómina de interesados por cargo, órdenes de 
mérito y las designaciones correspondientes del procedimiento realizado.  

- Un Cargo de Maestro/a de Grado, Escuela Nº 5 Centenario,San 
Salvador-Turno Tarde,hasta el 24/12/20 

Número  Apellido y Nombre 
del postulante 

DNI  Orden 
de 

mérito 

Observaciones 

01  Avalo, Daniela Belen  33.313.882 07 L. Complementario 

02  Benitez, Carolina Silvana 37.365.751 29 L. Complementario 

03  Regner, Marta 25.494.038 76 Listado 
Complementario 

04  Roja Bourlot,Lucia Vanesa  35.717.284 1620  

05  Barreto, Valeria Soledad 36.651.789 30 L. Complementario 



 
 

 
 

- Un Cargo de Maestro/a de Grado-Escuela Nº 12 Justo José de 
Urquiza- General Campos- Turno Mañana-Abierto. 

06 Wagner, Daniela Beatriz 35.717.126 1579  

07  Germiniani,Maria de la 
Merced 

33.317.122 1669  

08  Escalada, Marianela 38.170.202 1533 Continuidad Pedagógica 

09  Silva, Virginia Verónica 36.380.631 1614  

10  Medina, Johanna Elizabeth 34.076.611 1590  

11  Romero, María Cristina  22.012.999 77 L. Complementario 

12  Pereyra, Mariana Marcela 29.694.450 49 Listado Complementario 

Número  Apellido y Nombre 
del postulante 

DNI  Orden 
de 

mérit
o 

Observaciones 

01  Benitez, Carolina Silvana 37.365.751 29 L. Complementario 

02  Regner, Marta 25.494.038 76 Listado Complementario 

03  Roja Bourlot,Lucia Vanesa 35.717.284 1620  

04  Fernández, Mariela Liliana 27.214.986 1507  

05  Barreto, Valeria Soledad  36.651.789 30 L. Complementario 

06  Wagner, Daniela Beatriz 35.717.126 1579  

07  Germiniani,Maria de la 
Merced 

33.317.122 1669  

08  Silva, Virginia Verónica 36.380.631 1614  

09  Medina, Johanna Elizabeth 34.076.611 1590  

10  Romero, María Cristina 22.012.999 70 L. Complementario 

11 Pereyra, Mariana Marcela 29.694.450 49 Listado Complementario 

12     



 
 

- ​Siendo la hora ​09,10 ​hs. del día 04/12/2020 luego de finalizar con la              
nómina de postulantes con el orden de mérito correspondiente, se          
adjudica el cargo a:  

 
- Un Cargo de Maestro/a de Grado, Escuela Nº 5 Centenario,San            
Salvador-Turno Tarde,hasta el 24/12/20 

Escalada Marianela DNI 38.170.202, OM. 1533 Continuidad pedagógica.- 

 
- Un Cargo de Maestro/a de Grado-Escuela Nº 12 Justo José de 

Urquiza- General Campos- Turno Mañana-Abierto. 

Fernández,Mariela Liliana DNI 27.214.986, OM 1507 

- Acto seguido siendo 09.30 hs. las autoridades concursales firman la           
presente ACTA y remiten a cada correo electrónico, la adjudicación en           
esta designación transitoria publicada para el viernes 04/12/2020.-  
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